
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МО «КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПОДЮЖСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.А. АБРАМОВА»

(МБОУ «Подюжская СШ им. В.А. Абрамова»)

ПРИКАЗ
от 29 января 2026 года № 28/од

п. Подюга Архангельской области
ул. Школьная д.51

Об организационно-правовой форме 
школьного спортивного клуба

В целях исполнения поручений Президента Российской Федерации по итогам 
заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической 
культуры и спорта 06 ноября 2025 года (№ Пр-2978 от 23.12.2025), а также для 
привлечения детей к систематическим занятиям физической культурой и спортом, а также 
к активной социальной деятельности в сфере формирования здорового и безопасного 
образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу школьного спортивного клуба «Звезда» МБОУ «Подюжская 

СШ им. В.А. Абрамова» в форме структурного подразделения учреждения.
2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Звезда» МБОУ «Подюжская 

СШ им. В.А. Абрамова» (приложение 1).
3. Положение о школьном спортивном клубе «Звезда» МБОУ «Подюжская СШ им. 

В.А. Абрамова», утвержденное приказом № 232/од от 28.09.2020 года считать 
утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по ВР Цувареву О.Н. ::

Директор МБОУ ’Д} /ЙО /й/
«Подюжская СШ им. В.А. Абрамова» эдрр Литвинова

С приказом ознакомлены:___________ЙЙЙЙЙ_________________________________
Дата Подпись Расшифровка подписи Должность

Цуварева О.Н. Заместитель директора по ВР

В дело № 01 -10 за 2026г.
Документовед А.В. Зыкова

29.01.2026г.


